

**Ohmatex A/S**  
Transformed from Ohmatex ApS  
Skanderborgvej 234, 8260 Viby J  
Company reg. no. 27 61 87 23

**Annual report**  
**2016/17**

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 27 February 2018.

---

Klaus Østergaard  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 October 2016 - 30 September 2017</b>	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	12
Balance sheet	13
Notes	15

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

## **Management's report**

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Ohmatex A/S for the financial year 1 October 2016 to 30 September 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 30 September 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 October 2016 to 30 September 2017.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Viby J, 31 January 2018

### **Managing Director**

Klaus Østergaard

### **Board of directors**

Jan Snogdal

Thomas Knudsen

Christian Dalgaard

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The company's purpose is providing consultancy. The company may further by Executive provision undertake other activities.

### **Uncertainties as to recognition or measurement**

In relation to recognition and measurement in the Annual Report we refer to note 1 regarding development costs.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 4.726.000 against DKK 2.082.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -626.000 against DKK -2.590.000 last year. The management consider the results unsatisfactory, but as expected.

Management expects that the necessary funding will be made available to the enterprise until the enterprise itself achieves a positive cash flow.

### **Events subsequent to the financial year**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.



**Profit and loss account 1 October - 30 September**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Gross profit</b>	<b>4.725.679</b>	<b>2.082.087</b>
2 Staff costs	-4.933.301	-4.910.316
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-258.083	-253.648
<b>Operating profit</b>	<b>-465.705</b>	<b>-3.081.877</b>
Other financial income	0	44.632
3 Other financial costs	-335.701	-282.667
<b>Results before tax</b>	<b>-801.406</b>	<b>-3.319.912</b>
Tax on ordinary results	175.009	729.866
<b>Results for the year</b>	<b>-626.397</b>	<b>-2.590.046</b>
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Allocated from results brought forward	-626.397	-2.590.046
<b>Distribution in total</b>	<b>-626.397</b>	<b>-2.590.046</b>

**Balance sheet 30 September**

All amounts in DKK.

**Assets**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Fixed assets</b>		
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	681.579	775.590
Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets	2.826.858	1.368.728
Intangible fixed assets in total	<u>3.508.437</u>	<u>2.144.318</u>
Plant and machinery	198.281	286.405
Other fixtures and fittings, tools and equipment	64.828	108.910
Leasehold improvements	52.006	69.931
Tangible fixed assets in total	<u>315.115</u>	<u>465.246</u>
Deposits	200.571	198.580
Financial fixed assets in total	<u>200.571</u>	<u>198.580</u>
<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>4.024.123</u></b>	<b><u>2.808.144</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	271.920	316.393
Inventories in total	<u>271.920</u>	<u>316.393</u>
Trade debtors	1.579.880	188.007
Work in progress for the account of others	835.135	1.423.346
Amounts owed by group enterprises	6.250	0
Deferred tax assets	491.543	637.323
Receivable corporate tax	546.332	225.543
Other debtors	395.705	253.037
Accrued income and deferred expenses	23.515	20.588
Debtors in total	<u>3.878.360</u>	<u>2.747.844</u>
Available funds	10.260	6.949
<b>Current assets in total</b>	<b><u>4.160.540</u></b>	<b><u>3.071.186</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>8.184.663</u></b>	<b><u>5.879.330</u></b>

**Balance sheet 30 September**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Equity</b>			
4	Contributed capital	500.000	150.000
	Reserve for development expenditure	1.064.013	0
5	Results brought forward	<u>1.479.652</u>	<u>1.377.062</u>
	<b>Equity in total</b>	<b><u>3.043.665</u></b>	<b><u>1.527.062</u></b>
<b>Liabilities</b>			
	Bank debts	<u>770.777</u>	<u>964.769</u>
	Long-term liabilities in total	<u>770.777</u>	<u>964.769</u>
6	Liabilities	400.000	400.000
	Bank debts	2.223.420	1.942.239
	Trade creditors	609.690	113.080
	Debt to group enterprises	382.009	275.449
	Other debts	664.102	550.731
	Accrued expenses and deferred income	<u>91.000</u>	<u>106.000</u>
	Short-term liabilities in total	<u>4.370.221</u>	<u>3.387.499</u>
	<b>Liabilities in total</b>	<b><u>5.140.998</u></b>	<b><u>4.352.268</u></b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b><u>8.184.663</u></b>	<b><u>5.879.330</u></b>

**1** Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern**7** Mortgage and securities**8** Contingencies



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

Based on the existing development results it is Management's opinion that the Company's future cashflow will be sufficient to maintain the carrying amount of capitalised development projects.

At 30 September 2017 DKK 3.508 has been capitalised regarding the Company's development projects. The value depends on the final sales potential and the uncertainty regarding the value hereof is considered.

It is management's opinion that the valuation of the company's development projects is sound.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>2. Staff costs</b>		
Salaries and wages	4.292.707	4.386.864
Pension costs	464.709	377.766
Other staff costs	<u>175.885</u>	<u>145.686</u>
	<b><u>4.933.301</u></b>	<b><u>4.910.316</u></b>
Average number of employees	<u>17</u>	<u>15</u>
<b>3. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	63.845	28.229
Other financial costs	<u>271.856</u>	<u>254.438</u>
	<b><u>335.701</u></b>	<b><u>282.667</u></b>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>4. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 October 2016	150.000	150.000
Capital increase, debt	<u>350.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>150.000</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>5. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 October 2016	1.377.062	1.017.108
Profit or loss for the year brought forward	-626.397	-2.590.046
Premium on capital increase	1.793.000	0
Reserve for development expenditure	-1.064.013	0
Group contributions	<u>0</u>	<u>2.950.000</u>
	<b><u>1.479.652</u></b>	<b><u>1.377.062</u></b>

	<u>Instalments first year</u>	<u>Outstanding debt after 5 years</u>	<u>Debt in total 30 Sep 2017</u>	<u>Debt in total 30 Sep 2016</u>
<b>6. Liabilities</b>				
Bank debts	<u>400.000</u>	<u>0</u>	<u>1.170.777</u>	<u>1.364.769</u>
	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.170.777</u></b>	<b><u>1.364.769</u></b>

### 7. Mortgage and securities

For debts to bank, the company has provided security in floating charge max. DKK 3.000k.

For debts to Vækstfonden, the company has provided security in floating charge max. DKK 3.000k.

In addition, the company's shares are pledged as security for loans from Vækstfonden.

### 8. Contingencies

#### Contingent liabilities

Warranty commitments and other contingent liabilities.

The company have provided rental agreements for 5 years for the sum of DKK. 795k.

#### Joint taxation

STG Growth ApS, company reg. no 35889620 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.